PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Rua Jacarandá, 300 – Nações – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83820-000 – Fone (41) 3627-8500

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria 110/2023, incumbida de

instruir, analisar e julgar o procedimento licitatório relativo à Tomada de Preço 005/2023, que

tem como objeto a Contratação de empresa especializada para realizar ampliação na

Unidade Básica de Saúde Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e amparada no artigo

43, § 3º, da Lei 8.666/93, requer a promoção de diligência para que as proponentes;

Construtora Monte Carlo Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 82.510.371/0001-88 e

Rodrigo Falat Serviços de Engenharia Civil, inscrita no CNPJ sob o nº 16.807.367/0001-51,

no prazo de 02 (dois) dias úteis, providenciem a possível correção de suas propostas,

observando para tanto os apontamentos contidos no parecer técnico emitido por engenheiro

civil, servidor do município, sendo vedado ao licitante majorar o valor global inicialmente

proposto.

O parecer técnico do engenheiro civil encontra-se fixado no Portal da Transparência junto ao

edital da TP 05/2023 a fim de que seja instruída a presente diligência.

https://ecrie.com.br/sistema/conteudos/arquivo/a_61_0_1_01092023112414.pdf

Feitas as considerações, informamos que os documentos podem ser encaminhados através do

e-mail licitacoesfazendariogrande@hotmail.com ou entregues diretamente no setor de

licitações da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, de segunda-feira à sexta-feira entre

às 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00.

Fazenda Rio Grande, 01 de setembro de 2023.

Rozana Aparecida da Silva
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Portaria 110/2023

01

: Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: N°168/2023 - Data: de :

de setembro de 2023. : '------------------~

Documento assinado digitalmente

ROZANA APARECIDA DA SILVA
Data: 01/ 09/2023 15:30:19-0300
Verifique em https:/ /validar .iti.gov.br